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33916546 تمام ساعات شبانه‌روز توسعه تنش‌های قومی و مذهبی، سیاست شناخته شده رژیم صهیونیستی 

می‌باشد اما این سیاست بدون پشتیبانی آمریکا قابلیت تحقق ندارد چرا که این رژیم 
به خودی خود از توانایی چندانی برای اعمال نفوذ بر محیط منطقه‌ای برخوردار نیست 
و از دید مردم و بسیاری از دولت‌های منطقه »وصله ناجور« تلقی می‌شود. بنابراین اگر 
قبول داشته باشیم که الف: رژیم صهیونیستی بقاء خود را در تنش میان کشورهای 
پیرامونی خود می‌داند ب: تنش‌های امنیتی و سیاسی در منطقه طی سالهای اخیر به 
صورت تصعیدی درآمده است، درمی‌یابیم که در پشت درگیری‌های فزاینده منطقه 
یک طرح اسرائیلی قرار دارد. در عین حال در یک معادله منطقی دیگر می‌توانیم 
بگوئیم: الف: اسرائیل بطور مستقل توان اجرایی کردن طرح تنش در منطقه را ندارد 
ب: عمده عوامل منطقه‌ای که به تنش دامن می‌زنند - نظیر عربستان و ترکیه - با 
آمریکا رابطه مرکز - پیرامون دارند یعنی یک جبهه به حساب می‌آیند، می‌توانیم 
نتیجه بگیریم که طرح رژیم صهیونیستی از سوی آمریکا و دولت‌های پیرامونی آن 
در منطقه پشتیبانی عملیاتی می‌شود. اما جدای از این مسئله شواهد و قرائن زیادی 

مبتنی بر تایید این گزاره‌ها و نتایج آنها وجود دارند.
پیش از ورود در شواهد و نشانه‌ها بررسی یک موضوع مرتبط ضرورت دارد. 
بعضی از نیروهای داخلی که از یک کلام بودن آنان می‌توان فهمید از یک نقطه معین 
و هوشمند خط و ربط می‌گیرند، دوره افتاده و در این دانشگاه و آن دانشگاه، این 
روزنامه و آن روزنامه، این مرکز حساس متعلق به نظام و آن مرکز حساس متعلق به 
نظام، دنبال اثبات این نکته هستند که اسرائیل و عربستان از گرایش آمریکا به ایران 
نگران شده‌اند و دنبال تنش‌آفرینی و برهم زدن وضع در حال شکل‌گیری میان ایران 
و آمریکا هستند و بعد هم به این مطلب اضافه می‌کنند که دولت آمریکا مخالف جنگ 
عربستان علیه مردم یمن است و نیز اعدام 47 نفر از مخالفان رژیم سعودی در یک 
روز، علیرغم مخالفت آمریکا صورت گرفته و اینکه کشورهای کوچک عربی علیه 
ایران شاخ و شانه می‌کشند علیرغم نظر آمریکا بوده و واشنگتن به دنبال کاهش 
تنش و ثبات است! این نیروها که متاسفانه بر بعضی مراکز حساس کشور سیطره یا 
نفوذ جدی دارند وضعیت را به گونه‌ای به تصویر درمی‌آورند که گویی این کشورهای 
کوچک و نیز کشورهایی نظیر عربستان و ترکیه اقداماتی که انجام می‌دهند در نقطه 
مقابل سیاست آمریکا است و آمریکا در سیاست تنش منطقه‌ای علیه ایران نظر مخالف 
دارد. البته این ادعاها از  هیچ پایه قابل قبولی برخوردار نیست و این در حالی است 
که میزان خصومت آمریکا - اعم از دولت و مجلس آن - علیه جمهوری اسلامی بعد از 
توافق هسته‌ای ایران - آمریکا افزایش یافته است. در همین ماههای اخیر که برجام به 
تصویب رسیده است دستکم 34 اقدام ضد ایرانی از سوی آمریکا به وقوع پیوسته و 
از حجم تبلیغات ضدایرانی که مقامات رسمی کاخ‌سفید، وزارت خارجه و وزارت دفاع 

آمریکا بعد از برجام پشت آن بوده‌اند، به هیچ‌وجه کم نشده است.
یک عده‌ای در ایران که متاسفانه بعضا جایگاههای حساسی از نظام را در اختیار 
دارند و از امکانات وسیعی - متعلق به بیت‌المال مسلمین - برخوردار می‌باشند، مشغول 
دروغ‌پراکنی و بزک کردن چهره‌ دشمن اصلی ایران هستند. این در حالی است که 
در روزی که دولت ایران قلب راکتور اراک - که به منزله قلب ملت ایران بود - را از 
جا درآورد و جای آن را بتن ریخت، مقامات آمریکا از یک سو این را یک پیروزی 
بزرگ برای خود معرفی کردند و به پایکوبی پرداختند و از سوی دیگر بدون از دست 
دادن حتی یک لحظه، برای آنکه احساسات ضدایرانی در آمریکا کاهش پیدا نکند 
اعلام کردند نگرانی‌های ما از امکانات تسلیحاتی ایران و حمایت آن از تروریزم و 
تهدید هم‌پیمان اسرائیلی ما از سوی عوامل ایران به قوت خود باقی است و تا رفع 
آنها صحبت اعتماد به ایران نیست! این‌ها عجیب نیستند چون آمریکایی‌ها کینه‌ای 
عمیق از ملت ایران دارند و اگر بتوانند تا خشکانیدن همه ریشه‌های ایران ـ آنگونه 
که »واین برگر« مشاور اسبق امنیت ملی آمریکا با صراحت گفت - از پای نمی‌نشیند 
و جالب این است که آنان اگرچه که جریان مدعی اصلاحات - و در واقع‌ خواهان تغییر 
هویت دینی و مردمی نظام - را به عنوان جاده صاف‌کن سیطره دوباره بر ایران مورد 
حمایت خود دارند اما حتی در نهایت - به دلیل کینه‌توز بودن آمریکایی‌ها - آنان را 
نیز تحمل نمی‌کنند. آنان تسخیر لانه جاسوسی را هیچگاه از یاد نخواهند برد. اما 
عجیب این است که یک عده‌ای به نام »تحلیل واقع‌بینانه« دنبال ترسیم چهره‌ای 
منطقی و قابل تعامل از آمریکا هستند و شب و روز تلاش می‌کنند تا حساب آمریکا 
را از حساب اقدامات رژیم سعودی و رژیم اسرائیل و عوامل بسیار کوچکتری نظیر 
بحرین و قطر که اساسا در مواجهه با قدرت ایران به حساب نمی‌آیند، جدا معرفی 
نمایند. اگر این تصویر را بپذیریم باید به ملک سلمان و امیرخلیفه و امیر تمیم مدال 
شجاعت و اقتدار بدهیم که توامان توانسته‌اند در برابر آمریکا و ایران بایستند و 
حدود 10 ماه با مردم مقاوم یمن و 5 سال با مردم مظلوم بحرین بجنگند! در این میان 
طرح چنین موضوعاتی در داخل ایران اگر حالت طبیعی داشته باشد یعنی مثلا یک 
کسانی در روزنامه چیزی بنویسند، مهم نیست. مهم این است که کسانی که خودشان 
برای حل مسایل با عربستان و ترکیه و رژیم‌های ناچیزی نظیر بحرین و قطر همه 
تلاش‌های خود را بکار بسته‌اند و به هیچ موفقیتی نرسیده‌اند، این منطق سست را 
ترویج می‌نمایند. جدانمایی اقدامات عربستان از سیاست‌های آمریکا خدمت بزرگی 
هم به آمریکا و هم به عربستان است چرا که دامن یکی را از اتهام مشارکت در جنایات 
پاک می‌کند و دامن دیگری را از وابستگی به آمریکا و هم‌پیمانی با اسرائیل. حالا 
خبرهای واقعی چیست؟ یکی از خبرهای واقعی این است که هواپیماهای سعودی در 
آسمان یمن توسط جنگنده‌های آمریکایی بمب و بنزین دریافت می‌کنند یک خبر 
واقعی از نوعی دیگر این است که تا پیش از بحث حمله به الرمادی عراق، هواپیماهای 
جنگی آمریکا دهها بار در مناطقی از استانهای الدیالی و صلاح‌الدین که تروریست‌ها 
در محاصره ارتش و حشدالشعبی بودند، محموله‌های جنگی، غذایی و دارویی ریخت 
و جنگ ارتش و مردم عراق با آنان را طایفه‌ای لقب داد! این چهره بی‌نقاب و طبیعی 
آمریکاست. اینکه آمریکا در همان روز بتونیزه شدن قلب راکتور آب سنگین اراک، 
توانایی دفاعی ایران را نشانه رفت و نفوذ منطقه‌ای  ایران را نیز غیرقابل تحمل خواند، 
این چهره بی‌نقاب و طبیعی آمریکاست و اینکه دستگاههایی در ایران راه افتاده‌اند 
تا حساب آمریکا را از جنایات و ظلم‌ها بر ایران جدا کرده و قول و قرارهای جلسه‌ای 

آنان را قابل اعتماد معرفی کنند، یک آمریکای خیالی است.
اما برای این گزاره که حساب آمریکا از حساب خصومت‌ورزی‌های رژیم 
صهیونیستی و رژیم عربستان و رژیمک‌هایی نظیر بحرین و قطر جدا نیست بلکه 
آنچه این رژیم‌ها دنبال می‌کنند ایفای نقش در یک طرح آمریکایی است، نکات زیر 

وجود دارد:
1- از دورانی که مشخص شد شوروی از یک نظام معارض غرب به یک نظام درگیر 
مشکلات داخلی خود تبدیل شده است، یعنی از اوائل دهه 1360 تاکنون، ایران و 
اسلام‌گرایی مشکل اصلی آمریکا و بقیه کشورهای غربی و رژیم‌های ارتجاعی و سکولار 
وابسته به آن بوده است و تاکنون هیچ واقعه‌ای با فرض اینکه با منافع آمریکا و... 
ناخوان باشد، نتوانسته‌است جای مشکل ایران و اسلامگرایی را برای آمریکا و... بگیرد. 
هنری کیسینجر که نماد برجسته تفکر سیستمی آمریکا به حساب می‌آید، با صراحت 
گفت: »داعش و تروریزم موقتی و میراست اما آنکه ماندگار است و غلبه بر آن به این 

سادگی‌ها نیست، ایران و تاثیرات ناشی از آن بر منطقه حساس خاورمیانه است.«
بنابراین واضح است که در هیات حاکمه آمریکا درباره ایران اجماع وجود دارد و 
بحث برخورد و کنترل ایران در آنجا یک مسئله اختلافی نیست و از این روست که 
طرح‌های ضد ایرانی در مجلس نمایندگان آمریکا تقریبا مخالف ندارد و با اجماع - ونه 

اکثریت - به تصویب می‌رسد.
2- سیاست آمریکا درباره رژیم صهیونیستی کاملا مشخص است. اسرائیل ضمن 
آنکه معبر اصلی اجرای سیاست‌های آمریکا در خاورمیانه طی بیش از 6 دهه گذشته 
بوده، در عین حال بقاء و برتری منطقه‌ای آن از سیاست‌های مبنایی و خلل‌ناپذیر 
آمریکا به حساب می‌آید و همه رئیس‌جمهورهای دمکرات و جمهوری‌خواه آمریکا 
با صراحت بر آن تاکید کرده‌اند. از سوی دیگر طبع ملت‌های عرب و ترک درباره  
اسرائیل کاملا مشخص است و هیچ ملتی در منطقه نیست که به رژیم تل‌آویو اعتماد 
داشته باشد و بقاء آن را برتابد. سوال این است که چطور می‌شود که در عربستان و 
ترکیه مردم با رژیم صهیونیستی و یهودیت سیاسی بشدت مخالفند و سیاست‌های 
عربستان و ترکیه در تنش‌آفرینی مورد قبول آمریکا نیست اما روابط عربستان و 
ترکیه و بعضی دولت‌های دیگر با اسرائیل توسعه‌یافته و از شکل غیررسمی در حال 

تبدیل شدن به شکل رسمی است؟
اگر دولت‌های ترکیه، عربستان و... مستقل عمل می‌کردند باید به تمایلات مردم 
خود که پایه بقاء حکومت آنان است، توجه می‌کردند و همزمان با لبه تیز حمله به 
ایران، لبه تیز حملات خود به سمت اسرائیل هم می‌بردند. چطور در یک جا توسعه 
خصومت است و در یک جا توسعه روابط؟ در مورد عملکرد گروههای تروریستی نظیر 

داعش، جبههًْ‌النصره، احرار الشام و... هم همین مسئله مطرح است.
3- مقامات آمریکا در سال 2007 با صراحت اعلام کردند که سیاست مداخله 
مستقیم  علیه مردم منطقه به ضرر آمریکا و به نفع ایران تمام شده است. جمعبندی 
رسمی که مقامات دولت بوش در آغاز سال 2007 در محافل آمریکا از جمله مجلس 
نمایندگان آن بیان کردند که به راحتی از طریق جستجو در پایگاههای اینترنتی قابل 
دستیابی است، این بود که سیاست‌های نظامی ما در این 8 سال - در فاصله 2000 تا 
2007 - آمریکا را در میان مسلمین به عنوان عامل بدبختی و ایران را به عنوان فرشته 
نجات معرفی کرد، و این با سیاست و منافع ما سازگار نیست و لذا باید فعلا سخن 
گفتن از خاورمیانه جدید را رها کنیم و سخن گفتن از ثبات را جایگزین آن نمائیم. 
از آن زمان قرار شد با اقدامات درون منطقه‌ای، ایران به عامل بی‌ثباتی و آمریکا به 
عامل ثبات تبدیل - یعنی معرفی - شود!  جنگ‌های نیابتی در این تاریخ در دستور 
کار قرار گرفت و حدود سه سال بعد اولین آثار آن با اقدامات حاد بعضی از گروههای 
نوظهور مسلح بنام مذهب یا قوم در منطقه ظاهر گردید و تا امروز رو به توسعه نهاده 
و حتی به شکل بسیار وقیح آن تبدیل شده که جنگ کشور ثروتمند عربستان عرب 
علیه کشور فقیر یمن عرب و اقدام دولت نیجریه در کشتار صدها نفر از شیعیان در 
زاریا و به شهادت رساندن رسمی عالم بزرگواری مثل آیت‌اله النمر، جلوه‌های جدید 

آن است. آری این است چهره بی‌رتوش آمریکا و ماهیت حوادث منطقه.

حرف آخرچهره آمریکا را بزک نکنید!

سعدالله زارعی

* صلابت سلحشوران سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بازداشت 
تعدادی از نظامیان آمریکا در آب‌های سرزمینی ایران اسلامی موجب 
شعف و شادی ملت در سراسر میهن شد. خداوند بر قدرت و شوکت 

ایرانیان بیفزاید.
0918---2982
* بعد از عملیات غرورآفرین سپاه پاسداران در آب‌های نیلگون خلیج 
فارس و بازداشت تفنگداران متجاوز آمریکایی برای این عزیزان صدقه 

دادم و برای عزت ایران و ایرانیان دعا می‌کنم.
0919---8847
* دستگیری تفنگداران متجاوز آمریکایی در آب‌های سرزمین کشورمان 
نشانه حضور بیدار و مقتدرانه نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی است. همین اقتدار است که موجب دلگرمی مردم و امیدشان 
به حفظ و حراست از سرزمین و آب‌هایشان است. دیپلماسی  نیز باید 

از این عزت و اقتدار بهره جوید.
محمودی
* شادی و خوشحالی خود را از اقدام غیورمردان سپاه این فرزندان دلیر 
کشورمان که اقتدار و صلابت نظام را به رخ جهانیان کشیدند و ملوانان 
متجاوز آمریکایی‌ را دستگیر کردند ابراز می‌دارم. ای کاش دولتمردانمان 
نیز همچون سپاه در عرصه سیاسی وارد می‌شدند و این قدر دشمن را 
جری نمی‌کردند که به عربده‌کشی روی آورد و دائم نظام را تهدید کند.
شجاع- بوکان
* در دستگیری سربازان آمریکایی اقتدار نظام و سپاهیان درخشید 
و با مشخص شدن غیرعمدی بودن تجاوز آنها به آب‌های سرزمین 
کشورمان با کرامت و بزرگواری پاسداران و نظام آزاد شدند. حال اگر 
چنین حادثه‌ای برای سربازان ما رخ داده بود شیطان بزرگ آیا چنین 

رفتاری با ما می‌کرد؟!
شکیبا
* آفرین بر غیورمردان سپاه پاسداران که با اقدام به موقع خویش بار 
دیگر ابهت پوشالی آمریکا را شکستند. امیدواریم این حرکت شجاعانه 
و تحسین‌برانگیز فرزندان انقلاب در دفاع از منافع ملی با بی‌تدبیری 

بعضی‌ها کمرنگ نشود.
0937---0272
* از دستگاه قضایی و نمایندگان مجلس انتظار می‌رود در برابر 
قانون‌شکنی دولت و بستن قراردادهای جدیدی از جنس کرسنت به 
جد وارد شده و واکنش نشان دهند و فقط به اعتراض زبانی اکتفا نکنند.
0912---8612
* رئیس‌جمهور اظهار می‌دارند این‌قدر از رکود سخن نگویید. به ایشان 
عرض می‌کنم مردم به کدام تدبیر و قول‌های حل مشکلات مردم در 
برنامه‌های صد روزه که در جامعه پیاده شده دل خوش کنند؟! اگر 
رکود و تورم و گرانی در جامعه نباشد چه کسی می‌تواند آبروی خود 

را خرج ادعای وجود آنها کند؟
0912---3709
* به نظرم برنج‌های وارداتی از آمریکا معوض آب سنگینی است که به 
آمریکا فروختیم تا علاوه بر انهدام صنعت هسته‌ای کشاورزی داخلی 

را هم منهدم کنیم!
0937---2788
* بابت پاسخ‌های قاطع و صریح آقای لاریجانی رئیس محترم مجلس 
شورای اسلامی در مقابل تهدیدهای آمریکا تشکر می‌کنیم. امیدواریم 
مجلس آینده هم در این تراز بلکه بالاتر در مقابل گستاخی آمریکایی‌ها 

مقاومت نشان بدهد.
0915---4603
* رئیس مجلس به آمریکایی‌ها گفته مقابله به مثل می‌کنیم. ولی واقعا 
بعد از جمع شدن سانتریفیوژها و بعد از خارج کردن تمام مواد اورانیوم 
غنی شده از کشور و بیرون کشیدن قلب راکتور آب سنگین اراک با 

چه چیزی می‌خواهند مقابله به مثل کنند؟
0938---3991
* با توجه به سپری شدن بیش از 2 سال و نیم از عمر دولت تدبیر 
شایسته است فعالیت‌ها و گره‌گشایی‌های کارنامه این مدت خود را به 
مردم ارائه کنند. البته به قول خودشان طوری گزارش دهند که مردم 
در جیب خود احساس کرده باشند. همچون دولت قبل که هزاران 
نفر که امیدی به خانه‌دار شدن در عمرشان را نداشتند خانه‌دار کرد، 
به 70 میلیون یارانه پرداخت کرد که خانواده‌های بی‌بضاعت به نوایی 
رسیدند- هرچند ایرادهایی بر آن وارد است که ای کاش افراد متمول را 
حذف می‌کرد- اقتدار نظام و غنی‌سازی 20 درصد و کشاندن قدرت‌های 

جهانی به پای میز مذاکره و ... را در کارنامه خود داشت.
مراد رشیدی
* رهبر کره شمالی واقعا شیطان بزرگ را شناخته است که می‌گوید 
اگر از برنامه هسته‌ای دست برداریم به سرنوشت صدام و قذافی دچار 
خواهیم شد. چرا برخی در داخل کشورمان یاد نمی‌گیرند که همه چیز 

به مذاکره گره نخورده است!
0913---1706

* در حالی که روند بررسی صلاحیت نامزدهای نمایندگی مجلس 
شورای اسلامی پایان نیافته، تعدادی از متقاضیان نامزدی نمایندگی 
مجلس در حوزه انتخابیه کرمانشاه به تبلیغات انتخاباتی از طریق 
هفته‌نامه‌های محلی طی چند شماره با اعلام ثبت‌نام، معرفی، تسلیت 
به صاحبان عزا و... روی آورده‌اند. آیا این قبیل اقدامات خلاف قانون 

نیست؟
0918---3888
 کیهان: نام نامزدها و نشریات مورد اشاره این خواننده محترم 

در دفتر روزنامه موجود است.
* پرونده شماره 940205 در تاریخ 94/2/22 به شعبه 57 دادگاه 
تجدید نظر تهران ارسال شده است. با گذشت بیش از 8 ماه هیچ 
نتیجه‌ای حاصل نشده و کسی هم پاسخگو نیست. پرونده مربوط به 
قتل برادرم می‌باشد. چرا این همه اطاله دادرسی؟! خانواده مقتول که 
بیش از 10 ماه نان‌آور خود را از دست داده است تا کی باید چشم‌انتظار 

نتیجه دادگاه باشد؟
عشقی
* گروهی از کارکنان شرکت »ن.ص.س« اهواز هستیم. بنویسید تا 
الان حقوق معوقه 8 ماه ما را پرداخت نکرده‌اند. در صورت اعتراض هم 

اخراج می‌شویم. واقعا زمین‌گیر شده‌ایم به داد ما برسید.
0916---4961

* سازمان بهزیستی اعلام کرده به خانواده‌های دارای فرزندان چندقلو 
به ازای هر فرزند 50 هزار تومان کمک هزینه پرداخت می‌کند ولی 
مسئولان بهزیستی استان لرستان به این دستور‌العمل بی‌توجهی 

می‌کنند چرا؟
0916---7630

* بیش از 6 ماه است که کنتور آب منزلم خراب است و پی‌گیری‌های 
متعدد بنده برای رفع اشکال آن با اقدامی همراه نمی‌شود. از مسئولین 
امر درخواست رسیدگی دارم. البته هیچ‌گاه در صدور قبض اختلالی 

به وجود نمی‌آید!
سعیدی
* اختلاط زن و مرد نامحرم در داخل اتوبوس‌های تحت پوشش شرکت 
واحد در خط مترو چیتگر وضع زشتی را به وجود آورده است و راننده 

هم کاری به این کارها ندارد.
0912---2294

از هیجان 150 میلیارد دلاری
تا صورت حساب 30 میلیارد دلاری!

نوسان اظهارات مقامات دولتی درباره پول‌های بلوکه شده‌ای که قرار است با اجرای 
توافق برجام آزاد شوند، یک روزنامه اصلاح طلب را هم به تعجب انداخت.

آرمان در این باره نوشت: رئیس کل بانک مرکزی پول‌های آماده ورود به کشور را 
30میلیارد دلار اعلام کرد که پس از لغو تحریم‌ها به کشور باز خواهد گشت.

تخمین سیف از دارایی‌های بلوکه شده در واقع پول‌هایی است که در کشورهای هند، 
امارات، کره جنوبی و چین مانده است و در صحبت‌های این مقام مسئول نام و نشانی 
از 22 میلیارد دارایی ضبط شده در چین دیده نمی‌شود. دارایی که به اقوالی تشبیه به 
قرارداد شوم شده بود و البته برخی دست‌اندرکاران بخش مانند محمدرضا حریری، عضو 

اتاق ایران این پول‌ها را قابل بازگشت به کشور می‌دانند.
بنابراین در صورتی که این منابع نیز آزاد شود معادل 150 هزار میلیارد تومان پول 
نفتی وارد خزانه بانک مرکزی خواهد شد. این رقم بدون لحاظ دارایی‌های وجه ضمانت 

مانده در چین نیز به 90 هزار میلیارد تومان می‌رسد.
با لحاظ تمام مطالبات ایران است که منابع مختلف ارقام متفاوتی از این دارایی‌ها را 
تخمین می‌زنند. شاید بین افرادی که رقمی بابت پول‌های بلوکه شده عنوان کرده‌اند نام 
مصباحی مقدم، رئیس کمیسیون اقتصادی به عنوان نخستین فرد دیده می‌شود. او رقم 
پول‌های بلوکه شده را 130 میلیارد دلار ذکر کرده بود ولی پس از اعلام بانک مرکزی که 
از ارقام 29 و 23 میلیارد تومان صحبت کرده بود گفته خود را این طور اصلاح کرد که 
منظور او از 130 میلیارد دلار مجموع مطالبات ارز و طلای بلوکه شده متعلق به ایران است.
ماجرای طلاهای بلوکه شده که تیر ماه امسال 13 تن آن آزاد شد نیز به این قرار 
بود که دولت قبل برای بازگرداندن دلارهای نفتی،‌ تصمیم به خرید طلا می‌گیرد چه 
از نوع شمش، چه سکه تا بدین ترتیب بتواند با انتقال طلاها به کشور تحریم‌ها را دور 
بزند و پول‌های به دست آمده از صادرات نفت را زنده کند، غافل از اینکه تحریم‌های 
چند جانبه امکان انتقال طلاها را نیز نمی‌دهد. به جز نمایندگان در میان سیاسیون هم 
افرادی بودند که ارقام برآوردی خود از پول‌های بلوکه شده را عنوان کردند در همان 
روزهایی که بحث دارایی‌های بلوکه شده داغ بود؛ استاندار تهران عدد 180 میلیارد دلار 
را برای این دارایی‌ها عنوان کرد اما این تنها اظهار نظر آقای استاندار بود و پس از آن نه 
خبری در راستای تأیید و نه تکذیب این رقم در رسانه‌ها منتشر نشد. با این حال گفته 
علی طیب‌نیا، وزیر اقتصاد که در جلسه‌ای تأکید کرده بود رقم پول‌ها به 120 میلیارد 

دلار نمی‌رسد را می‌توان خبری در راستای رد عدد استانداری دانست.
یادآور می‌شود برخی مقامات دولتی برای کاهش سطح توقع عمومی میزان پول‌های 
بلوکه شده را از رقم 150 و 120 میلیارد دلار به 6 یا 3 میلیارد دلار کاهش دادند و 

آخرین بار رئیس بانک مرکزی رقم 3 میلیارد دلاری راعنوان کرد!
همزمان سایت نامه‌نیوز از سایت‌های حامی دولت در تحلیلی خاطرنشان کرد: در 
ماه‌های اخیر اظهارنظرهای متفاوتی درباره نحوه هزینه‌کرد دارایی‌های بلوکه شده مطرح 
شده است و بسیاری از کارشناسان می‌گویند بخش قابل توجهی از دلارهای نفتی بلوکه 

شده، پیش از این تبدیل به ریال و هزینه شده است.
یک اقدام عجولانه دیگر

بدون انجام تعهد غرب در برجام
بتون‌ریزی در قلب رآکتور اراک، برخلاف مفاد برجام و شرط رهبر معظم انقلاب 

انجام گرفت.
در حالی که امضای قرارداد از سوی طرف‌های غربی برای بازطراحی رآکتور اراک 
شرط، خارج کردن قلب این رآکتور در برجام و همچنین مورد تأکید رهبر معظم انقلاب 

بود، معاون وزیر خارجه اذعان کرد این موضوع به شرکت داخلی محول شده است.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی روز پنج‌شنبه از پایان کار رآکتور اراک و بتن‌ریزی در 
قلب آن خبر داد. به گزارش رجانیوز قلب رآکتور اراک در شرایطی توسط دولت با بتن پر 
شده که رهبر معظم انقلاب در یکی از بندهای فرمان خود درباره اجرای برجام، دولت را 
ملزم به عقد قرارداد اجرایی مشخص با طرف مقابل برای بازطراحی اراک، پیش از اعمال 
هرگونه تغییرات در این ساختار کرده بودند: رابعاً: اقدام در مورد نوسازی کارخانه اراک 
با حفظ هویت سنگین آن، تنها در صورتی آغاز خواهد شد که قرارداد قطعی و مطمئن 

درباره طرح جایگزین و تضمین کافی برای اجرای آن منعقد شده باشد.
متن برجام نیز از لزوم وجود این قراردادها برای چند بار سخن گفته است: پیش 
از رسیدن به روز اجرا، یک سند که در آن تعهدات محکم آنها در پروژه مدرن‌سازی 
اراک بیان شده است را جمع‌بندی خواهند کرد که یک مسیر مطمئن رو به جلو برای 
مدرن‌سازی رآکتور فراهم نموده و مسئولیت‌های به عهده گرفته شده توسط اعضای 
1+5 بویژه در حوزه‌های کلیدی نظیر طراحی، بازبینی طراحی و صحه‌گذاری، ساخت 
قلب رآکتور، طراحی، ساخت و تأمین سوخت، ایمنی و امنیت، پسمانداری یا پردازش 
سوخت مصرف شده، همین طور تأمین مواد، تجهیزات و سیستم‌های ابزار دقیق و کنترل 

و قراردادهایی که متعاقباً منعقد خواهد شد.
با وجود این شروط، ایران و 1+5 سندی سیاسی و کلی را برای بازطراحی رآکتور اراک 
در آبان ماه گذشته به امضا رساندند و بر اساس آن مقرر شد تا کارگروهی متشکل از چین، 

ایران و آمریکا قرارداد دقیق و اجرایی این عملیات را منعقد کنند. عباس عراقچی در این باره 
در کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: در خصوص اراک، سند رسمی باز طراحی اراک امضا 
شده است و اکنون در حال امضاء توافق با چین برای مدرنیزه کردن رآکتور اراک هستیم.

جواد ظریف نیز در گفت‌وگویی با سایت خانه ملت درباره لزوم وجود سند موسوم به 
قرارداد اجرای بازطراحی رآکتور اراک گفت: سند رسمی رآکتور اراک در سه مرحله تهیه 
می‌شود. در مرحله اول بیانیه و یادداشت اعلام نیت بین صالحی و وزیر انرژی آمریکا و 
همتای چینی انجام شد و همزمان با روز تصویب توسط کاخ‌سفید، روی سایت آمریکا قرار 
گرفت. مرحله دوم سند رسمی یا در سطح وزرا یا سطح مناسب دیگری بین ایران و همه 
اعضای گروه 1+5 امضا خواهد شد. پیش‌نویس آن قطعی شده است و منتظر نهایی شدن 
و امضا هستیم. مرحله نهایی در واقع در خصوص اسناد و جزئیات هر یک از پروژه‌های 

مربوط به رآکتور اراک است.
حسن روحانی نیز از نقش دو دولت در بازطراحی اراک خبر داده و در همایش شرکت‌های 
دانش‌بنیان حوزه سلامت در این باره گفته بود: آنها می‌گفتند رآکتور آب سنگین برای ما 
قابل قبول نیست و حتی می‌گفتند کلمه آب سنگین را به کار نبرید اما بعد از ماه‌ها مذاکره 
در نهایت هم آب سنگین را پذیرفتند و هم رآکتور 40 مگاواتی اراک را و هم اینکه نوع 
رآکتور آب سنگین باشد و توسط خودشان یعنی به کمک دو کشور گروه 1+5 ایران بتواند 
این رآکتور را مدرنیزه کند. از سوی دیگر معاون علی اکبر صالحی نیز خروج قلب رآکتور 
اراک بدون وجود این قرارداد را بی‌عقلی دانسته و در روزهای گذشته اعلام کرده بود: در 
مورد اقدامات ایران بر روی کالندریای اراک باید ابتدا قرارداد بازطراحی رآکتور میان ایران 
و چین نهایی و امضا شود و بعد از آن کالندریا خارج شده و بتن‌ریزی صورت می‌گیرد. 
البته یک سری اقدامات اولیه صورت گرفته اما کالندریا برخلاف آنچه در برخی اخبار گفته 
شده هنوز از قلب رآکتور خارج نشده است زیرا اگر قبل از قرارداد نهایی کالندریا را خارج 

کنیم بدون تضمین لازم خواهد بود و کار عاقلانه‌ای نیست.
اما عراقچی معاون وزیر خارجه آب پاکی را روی دست همه ریخت و اعلام کرد که 
قراردادی با خارجی‌ها در کار نیست و قرارداد بازطراحی رآکتور اراک با یک شرکت ایرانی 
منعقد شده است: »در زمینه نیروگاه اراک قرارداد اصلی با یک شرکت ایرانی بسته شده و 
موظف است کار این نیروگاه را به پایان برساند و برای اتمام کار اراک هر کاری که لازم دارد 
با کشورهای 1+5 قرارداد می‌بندد. اگر به فرض، آنها )1+5( برای تکمیل این کار نیامدند، 
شرکت ایرانی کار مدرن‌سازی اراک را به پایان می‌رساند. ما توانایی آن را داریم. در مورد 

اراک هیچ نگرانی وجود ندارد و توانایی ایران محفوظ است«.
این در حالی است که براساس برجام و فرمان رهبر معظم انقلاب، لازم بود خروج 
قلب رآکتور اراک پس از امضاء چند قرارداد با طرف خارجی و تعیین شرح وظایف آنها به 
صورت ریز و جزئی و همچنین نحوه پرداخت هزینه‌ها باشد که این اتفاق نیفتاده و این 
سؤال را به وجود آورده است که آیا طرف مقابل نسبت به این تعهد خود سر باز زده است؟

اصلاح‌طلبان کم‌حرف و کارآمد
مثل مجلس ششم یا شورای شهر منحله تهران؟!

عضو افراطی شورای شهر اول )منحله( تهران می‌گوید ما اصلاح‌طلبان به دنبال یک 
مجلس کم حرف و کارآمد هستیم.

احمد حکیمی‌پور که عنوان دبیرکل حزب موسوم به اراده ملت را یدک می‌کشد، به 
سایت »آریا« گفته است: اصلاح‌طلبان با ورود به مجلس می‌خواهند شعار امید را همراه با 
دولت به تحقق برسانند. وی درخصوص انتخاب »امید و آرامش، رونق اقتصادی« به عنوان 
شعار انتخاباتی اصلاح‌طلبان گفت: انتخاب این شعار در امتداد شعار سال 92 است. جامعه، 

جوانان، کارآفرینان و تمامی افراد جامعه نیاز به امید دارند.
وی می‌افزاید: زمانی که امید در کشور ایجاد شود با وجود امنیت و ثبات حاکم در 
کشور می‌توانیم آرامش را هم به دست بیاوریم. ما به دنبال یک مجلس کم حرف و کارآمد 
هستیم تا بتوانیم امید و آرامش را در مردم تزریق کنیم. امید و آرامش با رونق اقتصادی 
مکمل یکدیگر هستند چرا که با رونق اقتصادی می‌توان به امید و آرامش، و بالعکس رسید. 

ما با ورود به مجلس می‌خواهیم این شعار را همراه با دولت به تحقق برسانیم.
یادآور می‌شود اولین شورای شهر تهران در انتخابات سال 1377 و با حضور 15 عضو 
اصلاح‌طلب تشکیل شد. این جمع به اعتبار سیاست‌بازی و برخی زد و بندها و گروکشی‌های 
هنگفت اقتصادی به دو گروه رقیب 7 و 8 نفره تقسیم شد و عملا موجب قفل شدن کار  
و عدم تشکیل جلسات شورای شهر شد تا جایی که وزارت کشور دولت اصلاحات مجبور 
به انحلال شورای شهر شد. هنگامی که عطریانفر از اعضای شورا با گستاخی گفت مردم به 
گزارش کمیته تحقیق درباره شورا خندیده‌اند و این گزارش اثر و خاصیتی نخواهد داشت، 
مهدی کروبی رئیس مجلس به اعتراض اعلام کرد شما در شورای شهر تهران ما اصلاح‌طلبان 

را پیش 8-7 میلیون تهرانی شرمنده و سرافکنده کردید.
شکست‌های زنجیره‌ای و بی پایان اصلاحات در طیفی از انتخابات از آن زمان تا امروز 

تداوم داشته است. افراطیون یک سال پس از انتخابات شورای شهر، وارد مجلس ششم 
شدند که مجلس ششم  نیز کم از شورای شهر اول نداشت و محل سیاست‌بازی و جنگ 

اعصاب برای افکار عمومی بود.
اعتراض به تأیید فله‌ای صلاحیت نامزدها  در کرمانشاه

دبیرکل حزب توسعه کرمانشاه با انتقاد از هیئت‌های اجرایی فرمانداری‌های استان 
گفت: متاسفانه هیاتهای اجرایی در سطح فرمانداری‌های استان به صورت فله‌ای کاندیداها 
را تایید کردند حتی شنیده‌ام )که ان‌شاءالله صحیح نباشد( که صلاحیت برخی افراد که 

برای آنها از بعضی مراجع چهارگانه نظر منفی آمده را هم با قیام و قعود تائید کرده‌اند.
سایت حزب توسعه به نقل از حسنعلی مهدوی چشمه‌گچی افزود: مجلس از جایگاه 
بسیار رفیعی برخوردار است و به قول امام)ره( عصاره فضائل ملت است و صحیح نیست 
هر کسی به خودش اجازه دهد صرف داشتن یک مدرک فوق‌لیسانس وارد این عرصه 

شود که متاسفانه در این دوره از انتخابات شاهد آن  بودیم.
وی اظهار داشت: کسانی که فساد مالی یا اخلاقی دارند و مراجع چهارگانه هم به آن 

تصریح کرده‌اند نباید توسط هیات‌های اجرایی تایید صلاحیت می‌شدند.
وی با اشاره به پهن شدن بساط شام و توزیع ارزاق عمومی توسط برخی کاندیداها 
گفت: این کارها شأن انسانها را پائین می‌آورد و کرامت ذاتی آنها را خدشه‌دار می‌کند. 
مطابق اسناد تاریخی نخستین کسی که در تاریخ اسلام برای جذب آرای مردم بساط 

شام و نهار دادن برقرار کرد، معاویه ابن ابی‌سفیان بود.
دبیرکل حزب توسعه کرمانشاه یادآور شد: من نمی‌دانم هیاتهای نظارت و بازرسی 
انتخابات این روزها چکار می‌کنند؟ چرا سری به باغهای جاده سنندج و آریاشهر  و بیستون 
و جاده ماهی‌دشت نمی‌زنند تا ببینند این شام‌های هزار نفری توسط کدام نمایندگان و 
کاندیداها به مردم داده می‌شود؟ این بسته‌های غذایی مرغ و برنج توسط کدام نماینده 
داده می‌شود؟ یک کاندیدا ده‌ها تن برنج را فقط روانه روستاهای جلالوند ما کرده است!  
همه این مخارج از پولهای بادآورده و حرام تامین می‌شود و آنانی که حرام و حلال الهی 

را رعایت نمی‌کنند شایسته نمایندگی مجلس نبوده و نیستند.
مهدوی چشمه‌‌گچی افزود: مدیر فلان نهاد حمایتی دولتی که می‌رود با دادن پول، 
مددجویان را تشویق به رای دادن به فلان کاندیدا می‌کند مجرم است و باید برکنار شود.

شرق: دلار در دولت روحانی
500 تومان گران شده است

قیمت دلار از شهریور 92 که روحانی زمام امور را به دست گرفت، 500 تومان 
گران شده است.

روزنامه اصلاح‌طلب شرق با بیان اینکه رئیس بانک مرکزی افزایش نرخ دلار تا 
نزدیکی‌های 3800 تومان را منتسب بر اخبار می‌کند، نوشت: بر اساس اعلام بانک مرکزی 
دلار در شهریور سال 92 که دولت روحانی زمام امور را به دست گرفت، سه هزار و 177 
تومان بود که حالا بعد از گذشت بیش از دو سال به سه هزار و 675 تومان رسیده است. 

دلار در این مدت افزایشی به میزان 500 تومان را تجربه کرده است.
این روزنامه از قول حیدر مستخدمین حسینی کارشناس بانکی نوشت: ارز تماما در 
انحصار دولت بود و بانک مرکزی آن را مدیریت می‌کرد. به این ترتیب دولت با افزایش 
نرخ ارز توانست بخشی از نیازهای مالی را مرتفع کند. این روند ساده‌ترین کاری است که 

دولت می‌توانست به کار گیرد و اکنون نیز در همین راستا گام برمی‌دارد.
وی می‌افزاید: در همین دوره که با اندک افزایشی در تابستان مواجه بودیم. تعطیلات 
فصلی به عنوان بالا برنده تقاضا برای ارز به دلیل مسافرت‌ها مطرح شد از طرفی حدود 
دو ماه قبل بحث اربعین مطرح شد که خود سناریویی جدید برای افزایش تقاضا بود و تا 
به حال به آن اشاره‌ای نشده بود. پس از آن ژانویه و آغاز سال نو مطرح شد، اما باید توجه 
داشت که از این مقاطع عبور کرده‌ایم. اما هنوز نرخ ارز کاهش درخور توجهی نداشته و 

حول و حوش سه هزار و 700 تومان می‌چرخد.
این مسئله به این باز می‌گردد که دولت و بانک مرکزی در این مرحله نیز سیاست 
بی‌تفاوتی را در پیش گرفته‌اند و انعکاس جدی پیرامون چرایی افزایش نرخ ارز را مطرح 
نکرده‌اند. در واقع افزایش نرخ دلار تا این میزان معقول و منطقی نیست و اگر از سال 
81 تاکنون مابه‌التفاوت تورم داخلی و خارجی به پایه نرخ ارز اضافه می‌شد، ارز منطقی 
در این شرایط باید بین سه هزار و 200 تا سه هزار و 300 تومان بود. نه سه هزار و 700 
تومان. نباید نادیده گرفت که افزایش نرخ دلار اولین واکنشی که در پی خواهد داشت، 

افزایش تورم خواهد بود که می‌تواند به اقتصاد کنونی آسیب بزند.
روزنامه اصلاح‌طلب آرمان نیز در گزارشی از قول اسدالله عسگر‌اولادی نوشت: ارز 
3700 تومانی پسا برجام معنایی ندارد. وی خاطرنشان می‌کند: چنانچه برجام عملی 
شود - که بنده شک دارم - و فروش نفت ایران افزایش یابد، در کنار آن امکان فاینانس 
هم فراهم می‌شود و به تبع این منابع ارزی بیشتری نصیب کشور می‌شود در آن صورت ارز 
3700 تومانی دیگر معنایی ندارد. به دیگر معنا با افزایش منابع ارزی، قیمت آن هم کاهش 
می‌یابد. وی که زمانی از خوش‌بینان به توافق به شمار می‌رود، درباره علت تردید در اجرای 
برجام گفت: برای اینکه آمریکایی‌ها دنبال بهانه می‌گردند تا هر موضوعی را دستاویز قرار 
دهند تا برجام اجرایی نشود. بنا بر گفته مقام معظم رهبری، چون قابل اطمینان نیستند، 

بنده به اجرایی شدن برجام شک دارم. هنوز همان موضوع هویج و چماق پابرجاست.

سخنگوی هیئت مرکزی نظارت 
بر انتخابات از پایان بررسی صلاحیت 
این  در  انتخابات مجلس  داوطلبان 
بررسی  هیئت خبر داد و گفت؛ 
صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس 
امروز به اتمام می‌رسد و دلایل رد 
به  مستند  بطور  صلاحیت‌شدگان 

آنها اعلام خواهد شد. 
سیامک ره‌پیک سخنگوی هیئت 
مرکزی نظارت بر انتخابات به روند 
بررسی صلاحیت داوطلبان دهمین 
دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 
در این هیئت اشاره کرد و گفت: بررسی 
صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس 
شورای اسامی در پایان وقت اداری 
26 دی به اتمام می‌رسد و دلایل رد 
صلاحیت‌شدگان بطور مستند به آنها 
اعلام خواهد شد. وی درباره روند بررسی 
صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس، 
افزود: بعد از بررسی‌هایی که در هیئت 
اجرایی صورت گرفت، فرصتی برای 
اعتراض به آرای هیئت‌های اجرایی بود؛‌ 
در این فاصله هیئت‌های نظارت استانی 
پرونده‌های داوطلبان اعم از کسانی که 
در هیئت‌های اجرایی رد صلاحیت شدند 

یا غیرآنها را بررسی کردند.
سخنگوی هیئت مرکزی نظارت 
بر انتخابات، اظهار داشت: طبق قانون، 
هیئت‌های نظارت استانی ضمن اینکه 
پرونده‌های داوطلبان را بررسی و اعلام 

نظر می‌کنند باید نظر هیئت مرکزی را 
هم کسب کنند. ره‌پیک افزود: درباره 
نسبت و درصد کسانی که تأیید یا رد 
صلاحیت شدند در حال حاضر نمی‌توانیم 
آمار دقیق ارائه کنیم، چرا که در اثنای 
کار هستیم و باید جمع‌بندی صورت 
بگیرد. وی ابراز داشت: بعد از اعلامی 
که صورت خواهد گرفت، کسانی که در 
این مرحله تأیید صلاحیت نشوند، فرصت 
دارند اعتراض خود را به شورای نگهبان 
اعلام کنند و این در مراکز استان‌ها نیز 
می‌تواند انجام شود و نیازی به حضور در 
تهران نیست. سخنگوی هیئت مرکزی 
نظارت بر انتخابات افزود: شورای نگهبان 
مجموعاً برای زمان اعتراض و رأی‌گیری 
حدود 20 روز فرصت دارد که بررسی و 
نتایج را اعلام کند، البته بعد از آن هم 
یک مهلتی برای بعضی اعتراضات دیگر 
وجود دارد که در زمان خودش اعلام 
خواهد شد. به گزارش تسنیم وی درباره 
بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری نیز، تاکید کرد: 
هم‌اکنون فقهای شورای نگهبان که 
مسئولیت تشخیص صلاحیت داوطلبان 
خبرگان را بر عهده دارند جوانب مختلف 
را بررسی می‌کنند، یعنی هم بحث شرط 
علمی که شامل تصحیح اوراق و احیاناً 
آزمون شفاهی برای عده‌ای است که در 
آزمون کتبی قبول شده‌اند و بحث و 

بررسی سایر صلاحیت‌ها.

عضو شورای نگهبان خبر داد
نتیجه بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات 

امروز اعلام می‌شود

سرویس سیاسی-
مقامات  اعام  بنابر 
کشورمان، تعهدات ایران ذیل 
است.  رسیده  پایان  به  برجام 
ایران  تعهدات  انجام  سرعت 
به حدی زیاد بود که شگفتی 
را  غربی  رسانه‌های  و  مقامات 

برانگیخت.
رفتار دولت یازدهم در اجرای 
شده  موجب  هسته‌ای  تعهدات 
است که رسانه‌های غربی،شائبه 
انتخاباتی بودن و تاثیرگذاری این 
رفتار بر انتخابات‌های اسفند ماه 

سال جاری را مطرح کنند.
حال نوبت طرف مقابل است تا 
انجام تعهدات خود را آغاز کند. اما 
متاسفانه عملکرد نامناسب آمریکا در 
پسابرجام و نقض مفاد توافق هسته‌ای 
از سوی این کشور،نگرانی‌های 

بسیاری را ایجاد کرده است.
در دوره پسابرجام طرح‌های 
مختلف تحریمی علیه جمهوری 
اسامی ایران از سوی آمریکا 
طراحی شد. یکی از پر سر و 
صداترین آنها نیز قانون محدودیت 
سفر به ایران بود که توسط رئیس 

جمهور آمریکا به امضا رسید.
خبرهای منتشر شده حاکی 
از آن است که آمریکا به دنبال 
محدودیت‌های جدید‌تری است و 
قانون‌گذاران این کشور چند طرح 
ضد ایرانی دیگر را نیز مطرح کرده 
و در حال بررسی آنها هستند و 
جدیدترین بهانه آنها نیز برنامه‌های 

موشکی ایران قلمداد می‌شود.
این طرح‌ها شامل طرح عدم 
تحمل اقدامات تروریستی، خاتمه 
برنامه تسلیحات هسته‌ای ایران 
از تخفیف تحریم‌ها، طرح  قبل 
تحریم و جلوگیری از موشک‌های 
بالستیک ایران است که مجلس 
از تصویب  بعد  نمایندگان آمریکا 
طرحی که اختیارات دولت برای 
رفع تحریم‌های ضدایرانی را کاهش 
می‌دهد به دنبال تصویب و اجرای 

این سه طرح ضد ایرانی است.
در حقیقت تحریم ایران به 
بهانه‌هایی غیراز موضوع هسته‌ای به 
صورت جدی در دستور کار مقامات 
آمریکایی قرار دارد. در همین 
حال،»جان کربی« سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا گفت: هیچ 
یک از بندهای توافق هسته‌ای میان 
ایران و 1+5، آمریکا را از اعمال 

تحریم‌های جدید به علت پیشبرد 
برنامه موشکی ایران بازنمی‌دارد.

همچنین »کوین مک‌کارتی«، 
رهبر اکثریت جمهوری‌خواه در 
مجلس نمایندگان آمریکا گفت: 
حامیان و مخالفان برجام در کنگره، 
جدید  تحریم‌‌های  وضع  خواستار 

علیه ایران هستند.
آمریکا در جدیدترین اقدام ضد 
ایرانی، طرح سخت کردن برداشتن 

تحریم‌های ایران را تصویب کرد.
اشاره  با  »واشنگتن‌اگزماینر« 
به این موضوع در گزارشی نوشت: 
طرح سخت کردن برداشتن 
تحریم‌های ایران در مجلس 

نمایندگان آمریکا تصویب شد.
در ادامه گزارش آمده است: 
براساس این طرح، برداشته شدن 
بخش عمده‌ای از تحریم‌های 
ایران به اخذ مجوز از کنگره منوط 
می‌شود. این یعنی اینکه دولت 
اوباما با فرا رسیدن روز اجرا که 
حاصل پر شدن راکتور اراک از 
سیمان است، اختیار کافی برای لغو 

تحریم‌ها را نخواهد داشت.
این طرح برای تبدیل به قانون 
باید در سنا هم تصویب شود؛ 
البته احتمال رای‌گیری مجدد از 
اوباما«  نیز وجود دارد.»باراک  آن 
قول  البته  آمریکا  رئیس‌جمهور 
داده که چنین قانونی را وتو کند.

باید نشست و دید که آیا اوباما 
ریاست‌جمهوری  سال  آخرین  در 
فشار جمهوری‌خواهانی  زیر  خود 
که اقبال بلندی برای فرستادن 
رئیس‌جمهور به کاخ سفید دارند، 

مقاومت می‌کند یا نه؟ 
 تحریم‌های موشکی

 باقی می‌ماند
در همین حال، »اد رویس« 
امور خارجی  رئیس کمیته 
مجلس نمایندگان آمریکا گفت: 
مصوبه‌ اخیر کنگره، این اطمینان 
را می‌دهد که تحریم‌ها علیه 
فعالیت‌های موشکی ایران حفظ 

می‌شوند.
به گزارش فارس، »بهروز 
سازمان  سخنگوی  کمالوندی« 
انرژی اتمی در گفتگو با شبکه 
یک سیما با اشاره به تعهدات 
هسته‌ای ایران ذیل برجام گفت: 

کار ما تمام شد.
کمالوندی افزود: از روز اجرایی 
شدن برجام تحریم‌های ظالمانه 

برداشته می‌شود و ما افق خوب 
اقتصادی خواهیم داشت.

وی در ادامه گفت: ما مرحله 
نهایی خروج قلب راکتور اراک را 
انجام دادیم و حفره‌های کلندریای 

راکتور اراک با سیمان پر شد.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
تصریح کرد: قرار بود کلندریا چند 
تکه شود اما ما نپذیرفتیم به این 
دلیل که می‌خواهیم این را به 
هسته‌ای  سمبل صنعت  عنوان 

خود نگه داریم.
 کری: بخش‌های حیاتی 
برنامه هسته‌ای ایران 

تخریب شد
از سوی دیگر، »جان کری« 
وزیر خارجه آمریکا در دانشگاه دفاع 
ملی این کشور گفت: ایران حالا 
در حال تخریب - تکرار می‌کنم 
تخریب - بخش‌های حیاتی برنامه 

هسته‌ای خود است.
کری افزود: راکتور اراک از جا 

در آمد و با سیمان پر شد.
نیز  بلومبرگ  خبری  پایگاه 
در گزارشی نوشت: انتظار می‌رود 
ورود  از  خارجی  سرمایه‌گذاران 
شتابزده به بازار ایران پس از رفع 

تحریم‌ها خودداری کنند. 
در ادامه گزارش آمده است: 
آنها تا زمان اطمینان از امکان دوام 
برجام برای انجام این کار صبر به 

خرج خواهند داد.
خبرگزاری‌ها،  گزارش  به 
»عباس عراقچی« معاون وزیر 
خارجه ایران گفت: گزارش نهایی 
آژانس در تایید اجرای تعهدات 
ایران برای اجرای برجام روز جمعه 
)25 دی ماه( این هفته منتشر 
خواهد شد و شنبه )26 دی ماه( 
یا یکشنبه )27 دی ماه( بیانیه 
مشترک ظریف و موگرینی صادر 

می‌شود.
نیز در  رویترز  خبرگزاری 
اروپا  اتحادیه  گزارشی اعلام کرد: 
تعلیق تحریم‌های ضدایرانی را برای 
دو هفته دیگر تمدید کرد تا زمان 
لازم اجرای توافق هسته‌ای فراهم 
آید. در ادامه گزارش آمده است: 
اتحادیه اروپا در بیانیه خود اعلام 
کرده است که کشورهای غربی 
آماده‌اند به محض اینکه آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی اجرای 
تعهدات ایران ذیل برنامه اقدام 
مشترک را تائید کرد، تحریم‌های 

هسته‌ای را رفع کنند.
 روحانی، ۱۰۰ میلیارد دلار 

»برجام« را قبل از انتخابات 
مجلس می‌خواهد

در  اکونومیست  همچنین 
گزارشی نوشت: همکاری ایران در 
زمینه سانتریفیوژها، خارج کردن 
قلب رآکتور اراک و انتقال بخش 
اعظم ذخایر اورانیوم خود، بسیاری 
از کارشناسان امور تسلیحاتی را 

شگفت‌زده کرده است.
در ادامه گزارش آمده است: 
رئیس جمهور ایران خواستار 
رفع مصادره از 100 میلیارد 
دلار دارایی‌های ایران قبل از 
انتخابات مجلس در ماه آینده است؛ 
انتخاباتی که جناح آنها امیدوار 
است در آن عده‌ای از مخالفشان 

را برکنار کنند.
خبرگزاری‌ها،  گزارش  به 
»حمید بعیدی‌نژاد« رئیس هیئت 
کارشناسی ایران در مذاکرات با 
گروه 1+5 گفت: با انجام مذاکرات 
ژنو با آمریکا و اتحادیه اروپا در 
لغو  مباحث  آخرین  خصوص 
تحریم‌ها به ایستگاه آخر مذاکرات 

در وین رسیده‌ایم.
 مقابله با موشک‌های ایران 

در پسابرجام
یی  یکا مر آ ه  یشکد ند ا
»آرمزکنترل« در گزارشی نوشت: 
اگرچه سیاستمداران و دستگاه‌های 
تصمیم‌ساز آمریکایی باید خطرات 
آزمایش موشکی را یادآوری کنند 
و اقدامات مؤثری در پیگیری نقض 
این قطعنامه‌ها اتخاذ کنند، اما 
نباید پیشرفتی را که در کاهش 
توان هسته‌ای ایران حاصل شده، 

تخریب کنند.
در ادامه گزارش آمده است: 
اجرای توافق هسته‌ای که در 
ایران آغاز شده، بطور چشمگیری 
برنامه هسته‌ای تهران را محدود 
خواهد کرد و  آن را زیر ذره‌بین 
نظارت‌های وسیع سرزده قرار 

خواهد داد. 
این اندیشکده تاکید کرد: 
بنابراین باید به رژیم‌های حقوقی 
کنترل تسلیحاتی اتکاء کرد و اجازه 
تأمین مواد ضروری برای توسعه 
توان موشکی را به ایران نداد. البته 
پیش از همه اینها، کسب یک 
ارزیابی اطلاعاتی جامع از توان 

موشکی ایران ضروری است.

با تزریق بتن به محفظه قلب راکتور اراک

تعهدات ایران در برجام پایان یافت

گفت: جمهوری‌خواهان آمریکا به اوباما اعتراض کرده‌اند که چرا 
اجازه داده است تفنگداران آمریکایی بلافاصله بعد از روبرو شدن با 
پاسداران، دست‌های خود را به نشانه تسلیم روی سر بگذارند و باعث 

تحقیر آمریکا شوند.
گفتم: حالا اگر دولت آمریکا دست دموکرات‌ها نبود و در 

اختیار جمهوری‌خواهان بود، چه می‌کردند؟!
گفت: جمهوری‌خواهان گفته‌اند اگر ما بودیم برخورد قاطعانه‌ای 

می‌کردیم!
گفتم: مثلا چه برخوردی؟!

گفت: می‌گویند اگر ما بودیم در برخورد با سپاهیان ایران دست 
برتر را داشتیم!

گفتم: یارو می‌گفت همیشه در همه درگیری‌ها حرف آخر 
را من می‌زنم! پرسیدند چه می‌گویی؟ و یارو بادی به غبغب 
انداخت و گفت؛ می‌گویم غلط کردم! دیگه از این کارها نمی‌کنم!


